14 - ACTA, vol. X X , n. 5 . - 2 7 - 4 - 1 9 5 3 . 
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aut qui sua interesse quovis modo arbitrentur, consensum supplentes; 
Nos, magna cum fiducia eiusdem dioecesis utilitati sacrorumque rituum 
honori quam rectissime prospiciendi, de suprema Nostra potestate, haec 
quae sequuntur, consulto et cogitata decernimus et constituimus. In 
cathedrali templo dioecesis S. Caroli de Pinhal Canonicorum Collegium 
erigimus, quod ex decem constabit Canonicis, quorum alteri munus 
Theologi, alteri munus Praefecti admissis paenitentium expiandis tri
buetur. Qui Canonicatus et munera, tametsi primum conceduntur, ad 
iuris communis normam conferenda sunt. Donec vero hi Canonicatus 
congruo beneficio augeri nequeant, facultatem facimus ut iis etiam sa
cerdotibus assignari possint, qui alio etiam beneficio sint praediti, etsi 
cum animorum curatione coniuncto. Indulgemus praeterea ut divino of
ficio, choralibus, quos vocant, ritibus, Canonici dioecesis S. Caroli de 
Pinhal teneantur diebus tantum Nativitatis Domini, Paschae, Pente
costes, Augusti Sacramenti, Deiparae Virginis Mariae caelo receptae 
nec non die festo S. Caroli Ep. Conf. cui cathedrale templum est dica
tum ac denique Dominico die Palmarum et tribus postremis diebus 
Maioris Hebdomadae. Maxime praeterea decet hos viros, qui « Episco
pum, ad normam sacrorum canonum, tamquam eiusdem senatus et con
silium adiuvent» (C. I. C. can. 391, 1), propriis condecorari insignibus, 
quibus super ceteros emineant : qua re hisce Canonicis concedimus ut, 
intra fines tantum suae dioecesis et in sacris sui Collegii caeremoniis, 
nigram induant vestem talarem, fimbriis ornatam violaceis, se zona se
rica eiusdem violacei coloris circuindent, rocheto praeterea amiciantur, 
quod manicas habeat coccíneo colore radiantes, nec non mozeta e serico 
villoso nigro cum fimbriis coccineis, atque cappa cum pellibus albi coloris, 
opportuno tempore exornentur; caligas denique viola tinctas induant. 
Volumus vero ut capitulares, quas vocant, leges sive ad iuris communis 
normam, sive ad Nostra iussa, hisce Nostris Litteris descripta, quam 
primum condantur ; quas item Episcopus sanciet et Canonici religiose 
accipient. Quoad vero cetera omnia, officia et munera, iura et privilegia, 
quae ad cathedrale Canoricorum Collegium attinent, iuris communis 
normae serventur; ac propterea, post constitutum hoc Collegium, dioe
cesani Consultores, quippe suo munere prefuncti, finem capiant. Haec 
omnia, quae a Nobis statuta sunt, vel venerabilis, quem diximus, Frater 
Carolus Chiarlo, Archiepiscopus titulo Amidenus et in Brasilia Apo
stolicus Nuntius, exsequenda curabit, cui propterea omnes necessarias 
opportunasque ad id facimus facultates, alii etiam cuivis viro, si opus 
fuerit, subdelegandas, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto; 
vel ille curabit, qui eo tempore, quo actus exsecutionis mandabitur, 
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Brasilianae Nuntiaturae praeerit; cui venerabili Frat r i onus iniungi
mus peractae exsecutionis acta conficiendi eorumque fide digna exempla 
ad S. Congregationem Consistorialem quam primum transmittendi. Has 
vero Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore suosque plenos et 
integros effectus sortiri, atque ab omnibus, quorum interest, servari 
volumus ac decernimus. Quod si quid contra ea, quae a Nobis statuta 
sunt, a quolibet, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit 
attentari, id prorsus irritum et inane erit, contrariis quibuslibet non 
obstantibus, quibus omnibus per bas Litteras derogamus. Volumus autem 
ut harum Litterarum exemplis et locis, aut impressis aut manu exa
ratis, eadem plane tribuatur fides, quae hisce ipsis haberetur ostensis, 
dummodo tamen ea ab aliquo publico tabellione subscripta sint et sigillo 
viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munita sint. Nemini 
denique iis, quae per has Litteras Nostras statuta sunt, obsistere liceat. 
Quod si quis temere ausus fuerit, indignationem omnipotentis Dei ac 
beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit moturum. 

Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die quinto decimo mensis 
Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, 
Pontificatus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. B. Cancellario 

E. Card. TI S SE R A NT Fr. A. I. Card. PIAZZA 
Sacri Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

f A. Carinci, Archiep. tit. Seleuc. in Is., Decanus Proton. Apost. 
Franciscus Hannibal Ferretti, Proton, Apost. 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIV, n. 88. 

II 

CURITIBENSIS 
METROPOLITANUM CANONICORUM COLLEGIUM IN ARCHIEPISCOPALI TEMPLO» 

CURITIBENSI ERIGITUR ET CONSTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex antiquissima maiorum consuetudine, legibus Codicis Iuris Ca
nonici recentiore tempore descripta, Romana Sedes in templis et metro-
politanis et cathedralibus Canonicorum, uti appellant. Collegia, cum 
rerum adiuncta id sinant, libenter instituit, quippe quae « sollemnio-
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rem cultum Deo exhibeant et Episcopum, ad normas sacrorum cano
num, tamquam eiusdem senatus ac consilium adiuvent ac, sede vacante, 
eius vices suppleant in dioecesis regimine ». (Cfr. C. I. C, can. 391, 1). 
Cum igitur a Nobis venerabilis Prater Emmanuel de Silveira d'Elboux, 
Curitibensis Archiepiscopus, enixis poposcerit precibus ut metropolita
num suum templum, ad iuris praescripta, Canonicorum instrueretur Col
legio, easdem plane admittendas censemus. Qua de re, audita sententia Ve
nerabilis Fratris Caroli Chiarie, Archiepiscopi titulo Amideni et in Brasi
liana republica Apostolici Nuntii, consiliumque secuti venerabilis Fratris 
Nostri S. B. E. Cardinalis S. Congregationis Consistorialis a Secretis, 
atque eorum omnium, quorum intersit aut qui sua interesse quavis ratione 
arbitrentur, consensum supplentes, Nos, qui laetam concipimus spem 
eiusmodi Collegium suae archidioecesis utilitati sacrorumque rituum 
honori egregie profuturum esse, de suprema Nostra auctoritate, certa 
scientia, haec quae sequuntur decernimus. In Curitibensis archidioe
cesis metropolitano templo Canonicorum Collegium erigimus et consti
tuimus, quod ex octo constabit Canonicis, quorum alteri munus Theo
logi, alteri vero munus Praefecti admissis paenitentium expiandis 
assignetur. Qui Canonicatus et munera, tametsi primum concredantur, 
ad iuris communis normam conferenda sunt. Quoad vero hi Canonicatus 
congruo beneficio donari non poterunt, facultatem facimus ut iis etiam 
sacerdotibus tribuantur, qui alio iam beneficio sint praediti, etiam cum 
christianorum hominum curatione coniuncto. Indulgemus praeterea ut 
Canonici Curitibensis archidioecesis divino officio choralibus, quas vo
cant, caeremoniis faciendo diebus tantum teneantur Nativitatis Domini, 
Paschatis, Pentecostes, Augusti Sacramenti, Sanctissimae Virginis Ma
riae caelo receptae ac die festo eiusdem Dominae Nostrae, quam a Luce 
vocant, cui metropolitanum templum est dicatum ; et denique dominico 
die a Palmis ac tribus postremis diebus Maioris Hebdomadae. Cum 
autem maxime deceat eos viros, qui in Episcopi consilium et tamquam 
ornamentum asciscantur, propriis condecorari insignibus, quibus super 
ceteros emineant, hisce Canonicis concedimus ut, intra fines tantum 
suae archidioecesis et in sacris sui Collegii ritibus, nigram induant 
vestem talarem, fimbriis ornatam violaceis, se zona serica eiusdem vio
lacei coloris circumdent, caligas eiusdem coloris induant; rocheto prae
terea amiciantur, quod manicas habeat coccineo colore radiantes, nec 
non mozeta e serico villoso nigro cum coccineis fimbriis ; cappa denique 
cum pellibus albi coloris opportuno exornentur tempore. Volumus vero 
ut capitulares, quas dicunt, leges sive ad iuris communis normam, sive 
ad Nostra haec praescripta, quam cito condantur ; quas vero Episcopus 
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sanciet et Canonici religiose servabunt. Quod praeterea ad cetera omnia 
attinet, officia et munera, iura et privilegia, quae ad metropolitanum 
Canonicorum Collegium spectant, iuris communis serventur normae. 
Quam ob rem, post erectum hoc Collegium, dioecesani Consultores, suo 
munere perfuncti, finem capient. Haec omnia, quae a Nobis statuta 
sunt, vel Venerabilis, quem diximus, Frater Carolus Chiarlo, Archie
piscopus titulo Amidenus et in Brasilia Apostolicus Nuntius, exsequenda 
curabit, cui propterea omnes necessarias opportunasque ad id facimus 
facultates, alii etiam cuilibet viro, dummodo in ecclesiastica dignitate 
constituto, si opus fuerit, subdelegandas ; vel ille curabit, qui eo tempore, 
quo haec decreta ad rem adducentur, Brasilianae Nuntiaturae praeerit ; 
cui venerabili Fratri onus iniungimus peractae exsecutionis acta confi
ciendi eorumque fide digna exempla ad S. Congregationem Consistorialem 
quam primum mittendi. Has vero Litteras firmas, validas et efficaces nunc 
et in perpetuum esse suosque plenos et integros effectus obtinere nec non 
praecepta, quae iisdem describuntur, ab omnibus, ad quos spectat, fi
deliter servari volumus ac decernimus. Quod si quid contra ea quae a 
Nobis statuta sunt, a quolibet, quavis auctoritate, ve] sciente vel impru
dente, contigerit attentari, id sane irritum et inane erit, contrariis qui
buslibet minime obstantibus, quibus omnibus per Nostras has Litteras 
derogamus. Volumus autem ut harum Litterarum exemplis et locis, aut 
impressis aut manu exaratis, eadem plene tribuatur fides, quae hisce 
ipsis haberetur ostensis, dummodo tamen ea ab aliquo publico tabellio
ne subscribantur et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio con
stituti muniantur. Nemini denique iis, quae per has Litteras statuta 
sunt, obsistere liceat. Quod si quis temere ausus fuerit, indignationem 
omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri ac Pauli se noverit 
moturum. 

Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die primo mensis Novem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pon
tificatus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TI S SER AN T Fr. A. I. Card. PIAZZA 
Sacri Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Iosephus Caprio, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIV - n 85. 
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I I I . 

MADRASPOLITANAE ET S. THOMAE DE MELIAPOR 

(VELLORENSIS ET TANJORENSIS) 

ARCHIDIOECESIS MADRASPOLITANA ET DIOECESIS S. THOMAE DE MELIAPOR DIVI

DUNTUR ET EX DISTRACTIS TERRITORIIS DUAE NOVAE DIOECESES FIUNT : 

VELLORENSIS ET TANJORENSIS. EX RELIQUO TERRITORIO SIVE ARCHIDIOECESIS 

MADRASPOLITANAE SIVE DIOECESIS S. THOMAE DE MELIAPOR UNA NOVA AR

CHIDIOECESIS EFFICITUR (( MADRASPOLÏTANA-MELIAPORENSIS )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex primaevae Ecclesiae historia maxime autem ah Apostolo Paulo 
discimus evenire saepissime ut sacrarum di vinar umque rerum opus in
tentius et uberius evadat si, quae suppeditant, vires in unum colligantur ; 
alias vero earundem virium sapientiorem atque aptiorem dispositionem 
requiri. Quae in oculis animoque habentes nihil dubitandum hodie Nobis 
censemus tum latissimam Archidioecesim Madraspolitanam ac Sancti 
Thomae de Meliapor dividere ac paruri , tum quae sunt reliqua territo
ria earum Dioecesium inter se copulare. De consilio igitur Venerabilium 
Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Fidei Pro
pagandae praepositorum ; eorum insuper quorum interest aut quoquo 
modo interesse potest consensum supplentes ; omnibus in animo maturius 
consideratis certaque scientia eorum quae sumus acturi ; Nostra demum 
apostolica potestate, quam in universam Ecclesiam a Christo accepimus, 
haec statuimus. Eas partes Madraspolitanae Archidioecesis, quae eorum 
lingua North Arcot et Chittoor cognominantur, ab reliquo territorio per 
has Litteras seiungimus ac separamus atque in novam Dioecesim consti
tuimus. « Vellorensem )) appellandam et Societati Sancti Francisci Sa
lesii concredendam. Huius Vel lorensis Dioecesis sedes erit in ipsa urbe 
Vellore, cathedra vero episcopalis in Sanctae Mariae caelo receptae tem
plo exstabit. 

Itidem ab Dioecesi Sancti Thomae de Meliapor eam partem quae a 
meridie abiacet, quaeque a reliquo eiusdem Dioecesis territorio separa
tur et abest, dividentes in novae Dioecesis formam redigimus : quae ab 
urbe Tan j ore « Tanjorensis » nomen inditum habebit ac saecularibus sa
cerdotibus curae erit. Sedem huius Tanjorensis Ecclesiae eandem Tan-
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jore urbem censemus habendam, Episcopi autem cathedram in templo 
ab Iesu Corde nominato collocandam. Statuimus super haec ut de cetero 
territorio sive Archidioecesis Madraspolitanae sive Dioecesis Sancti Tho
mae de Meliapor una fiat nova Archidioecesis cuius appellatio sit « Ma-
draspolitana-Meliaporensis », cuiusque cathedra in templo Sancti Tho
mae in urbe Meliapor collocetur, Sanctae Mariae Angelorum templo, quod 
est in urbe Madras, concathedralis titulo condecorato. Meliaporensis 
urbs erit insuper novae Archidioecesis sedes. Tanjorensem Ecclesiam, 
cuius territorium a Goanensi Patriarchae iure per has Litteras eximimus, 
et Vellorensem Archidioecesi Madraspolitanae-Meliaporensi suffraganeas 
et subiectas volumus ; cui eas quoque Dioeceses et Praefecturas Apostoli
cas subicimus quae usque modo Ecclesiae Madraspolitanae subdebantur. 
Nuper constitutae Dioeceses et Archidioecesis iisdem iuribus, privilegiis, 
dignitatibus fruentur quae solent ceteris Ecclesiis eiusdem dignitatis 
tribui; item iisdem oneribus teneri ac ceterae necesse erit. Similiter ha
bebunt harum Ecclesiarum Praesules eadem prorsum iura et onera quae 
sunt aliis eiusdem gradus et dignitatis Praesulibus. Volumus praeterea 
ut in utraque Dioecesi quas constituimus Seminarium erigatur pueris 
ad sacerdotale munus educendis et erudiendis iuxta Iuris Canonici leges 
vel a S. Congregatione nomini christiano Propagando traditas normas. 
Collegium quoque Canonicorum in iisdem Dioecesibus erigendum cense
mus, qui Episcopum in suis muneribus obeundis adiuvent sive consiliis 
datis sive exhibita opera. Quoad vero, ob adversa temporum adiuncta, 
constitui nequeant hi Canonicorum coetus, concedimus ut eorum loco 
possint Consultores dioecesani ab Episcopo deligi, qui tamen a munere 
cessabunt cum cathedrale Canonicorum Collegium constituere licebit. 
Mensam episcopalem, quae dicitur, Vellorensis et Tanjorensis Dioecesium 
tum iis bonis constituetur, pro rata tamen parte, quae ante peractam 
Archidioecesis Madraspolitanae et Dioecesis S. Thomae de Meliapor ter
ritoriorum divisionem iisdem ipsis Ecclesiis accedebant; tum Curiae 
emolumenta; tum denique eae, quae vel a S. Congregatione Fidei Pro
pagandae mitti, solent vel a fidelibus christianis offerri pecuniae. Quod 
vero ad novae Archidioecesis mensam attinet, fere idem dicendum ac supra 
de mensa Dioecesium diximus ; nisi quod unitis Sedibus Madraspolitana 
et Sancti Thomae de Meliapor eorum quoque bona Madraspolitanae-Me
liaporensi Ecclesiae cedunt et aggerantur. Ea postremo, quae ad regimen 
et administrationem novarum Dioecesium et novae Archidioecesis respi
ciunt, vel etiam, sede vacante, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris 
electionem, vel denique ad Cleri populique iura et onera, Iuris Canonici 
praescriptis omnino regantur. Universo autem clero onus iniungimus ibi 
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Pro S. B. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT 
Sacri Collegii Decanus 

Loco j^j-Plmmbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIV, n.. 91. 

P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

ministerio suo fungi ubi quisque ad hoc temporis inveniatur. Ut autem 
ea omnia quae his Litteris decrevimus prosequatur eum deligimus qui eo 
temporis quo actus exsecutioni mandabitur Internuntiaturae ad Indos 
praeerit, cui necessarias et opportunas facultates ad id tribuimus quae et 
alii poterunt subdelegari dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. 
Eundem insuper iubemus peractae exsecutionis documenta conficere, 
quorum certae fidei exemplum ad Sacram Congregationem nomini chri
stiano Propagando praepositam quam citius mittatur. 

Has vero Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore suosque ple
nos et integros effectus obtinere atque ab omnibus ad quos spectant invio
labiliter servari volumus et decernimus. Quod si super his a quolibet, 
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter aliquid contigerit attentari, id 
prorsus irritum et inane erit, contrariis quibuslibet non obstantibus, qui
bus omnibus per has Litteras derogamus. Volumus denique ut harum Lit
terarum exemplis sive impressis sive manu exaratis, eadem prorsus tri
buatur fides quae hisce ipsis haberetur ostensis, dummodo tamen ab 
aliquo publico tabellione sint subscripta et sigillo viri in ecclesiastica 
dignitate vel officio constituti munita. Nemini vero iis quae per has Lit
teras a Nobis sunt statuta obsistere liceat. Quod si quis ausu temerario 
attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit esse moturum. 

Datum ex arce Gandulphi, prope Romam, die decimo tertio men
sis Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo se
cundo, Pontificatus Nostri quartodecimo. 
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IV 

DE CHOCÓ ET ANTIOQUIENSIS 

(QUIBDUANUS ET ISTMINA1ËNSIS) 

EX PRAEFECTURA APOSTOLICA DE CHOCÓ ATQUE EX DIOECESI ANTIOQUIENSI 

ALIQUA MUNICIPIA DISTRAHUNTUR QUIBUS DUO APOSTOLICI VICARIATUS 

EFFORMANTUR: QUIBDUANUS SCILICET ET ISTMINAËNSIS. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum usu cotidiano cognitum habeatur religiosarum rerum opus, si 
bene dispertiatur et designetur, magnos hominibus parere fructus ac valde 
prodesse ad christianae rei incrementum, idcirco, cum spes utilitatis 
emergat, nihil dubitamus aliquid de Ecclesiarum regimine et administra
tione immutare. Quoniam igitur venerabilis Prater Antonius Samoré, 
Archiepiscopus titulo Ternobenus idemque in Republica Columbiana Apo
stolicus Nuntius, petiit ut latissima Praefectura Apostolica de Chocó 
divideretur ac fines ecclesiasticarum circumscriptionum civilis regionis 
limitibus aptarentur cui nomen « Departamento de Chocó », Nos, ea san
cientes quae S. Congregatio Fidei Propagandae post ánditos, quorum in
terest, Episcopos et Sacram Congregationem Negotiis Ecclesiasticis ex
traordinariis expediendis, decreverit, re insuper qua par est prudentia 
et gravitate in animo considerata ac proinde certa scientia eorum quae 
acturi sumus, ea denique auctoritate qua universo Ecclesiae gregi pa
scendo praesidemus, quae sequuntur statuere decernimus. 

A territorio ex quo constat Praefectura Apostolica de Chocó quasi-
paroecias, quas vulgo de « Pueblorrico » et de ((S. Antonio de Chami » 
appellant, distrahimus, condendae Pereiranae Dioecesi adnectendas. 
Reliquam eiusdem Praefecturae regionem in duas partes dividimus : qua
rum alteram in novi Apostolici Vicariatus formam redigimus « Quiò-
duani » appellandi ; altera vero Vicariatum Apostolicum « Istminaën-
sem » efformabit. Vicariatus Apostolicus Quibduanus amplectetur muni-
çipia de « Riosucio » et « Aeandi » quae usque modo Dioecesi Antioquien-
si accedebant, ac municipia de « Quibdó » et « Bagado » ad hunc diem 
partem Praefecturae Apostolicae de Chocó; et Congregationi Missiona
riorum Filiorum ab Immaculato Corde B. M. V. concredetur, ad No-
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strum tamen et Apostolicae huius Sedis nutum. Vicariatus vero Istmi-
naënsis iis mnnicipiis constituetur quae sunt Praefecturae Apostolicae 
de Chocó reliqua, scilicet : « Istmina », (( Tadó », « Condoto » « Nónita », 
« S. José del Palmar », « Baudó » et « Nuquí » ; quae omnia territoria 
novum hunc Vicariatum Apostolicum efformantia Instituto Exteris Mis
sionibus provehendis curae erunt, ad Nostrum pariter nutum et Aposto
licae Sedis. His Apostolicis Vicariatibus a Nobis his Litteris constitutis 
quorumque limites civilium municipiorum e quibus constant coaequandi 
sunt, ea omnia sive onera et obligationes, sive iura et privilegia erunt 
propria quibus solent alii omnes Vicariatus Apostolici teneri et frui. 
Idem de eorum Praesulibus pro tempore dicendum est. 

Has vero Litteras validas et efficaces esse et fore suosque plenos et 
integros effectus obtinere atque ab omnibus ad quos spectant inviolabi
liter servari volumus et decernimus. Quod si super his a quolibet, qua
vis auctoritate, scienter vel ignoranter aliquid contigerit attentari, id 
prorsus irritum et inane erit, contrariis quibuslibet non obstantibus, qui
bus per has Litteras obrogamus. Volumus denique ut harum Litterarum 
exemplis sive impressis sive manu exaratis eadem prorsus tribuatur fides, 
quae hisce ipsis haberetur ostensis, dummodo tamen ab aliquo tabellione 
publico subscribantur et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio 
constituti muniantur. Nemini vero iis, quae per has Litteras a Nobis 
sunt statuta, obsistere liceat. Quod si quis ausu temerario praesumpserit 
attentare, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Pe
tri et Pauli se noverit esse moturum. 

Datum ex Arce Gandulphi prope Romam, die decimo quarto men
sis Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo se
cundo, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

Pro S. S. B. Cancellario 

P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXV, n. 9. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BEATA MARIA V. ((DE AFRICA )) URBIS SEPTENSIS PRAECIPUA APUD DEUM CAE

LESTIS PATRONA CONFIRMATUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tanta est, quemadmodum accepi
mus, civium Septensium pietas erga Beatam Mariam Virginem « de 
Africa » appellatam, ut eam iam anno MDCLI caelestem sibi adopta
verint Patronam atque per hominum aetates praecipuis excoluerint 
obsequiis. Quam electionem ut Nostra auctoritate confirmaremus, Ve
nerabilis Frater Thomas Gutiérrez Diez, Episcopus Gadicensis et Sep-
tensis, Nos rogavit oravitque. Quas preces pro eo, quo flagramus, stu
dio Almae Deiparae religioni quam amplissima afferendi incrementa, 
libenti animo statuimus audire. Quapropter, ex Sacrae Rituum Con
gregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 
deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi per
petuumque in modum, Beatam Mariam Virginem (( de Africa » urbis 
Septensis praecipuam apud Deum caelestem Patronam confirmamus 
seu iterum constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus 
ac privilegis liturgicis, quae principalibus locorum Patronis rite com
petunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statui
mus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iu
giter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri 
et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in 
posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definien
dum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a 
quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx i 
mensis Maii, anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens* 
Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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I I 

BEATA MARIA V. A ROSARIO (( DE LOS NIÑOS )) APPELLATA, OPPIDI (( PUENTE LA 

HIGUERA )), INTRA FINES VALENTINAS ARCHIDIOECESIS, PATRONA CAELESTIS 

DECLARATUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Piissima Dei Parens hominumque 

Mater non uno modo per saecula ostendit, quo singulari studio et amore 

pueros puellasque complecteretur. Cuius rei praeclarum dedit specimen, 

uti tradunt, in Valentinae Archidioecesis oppido, quod «Fuente la Hi

guera » appellatur, ubi infantium turba, honori Deiparae a Rosario pom

pam ducens, mirabili Eius auxilio a morte servata fuit incolumis. Hoc 

egregio eventu municipum animi incredibiliter sunt commoti, ita ut Bea

tam Mariam Virginem a Rosario puerisque nuncupatam Caelestem sibi 

Patronam adoptarent Ipsiusque diem festum solemnemque eiusdem rei 

memoriam peragerent quotannis. Quam superni Patrocinii renuntiatio

nem ut Nostra auctoritate ratam haberemus memorati oppidi curio sub

misse Nos rogavit. Nos vero, pro peculiari erga Reginam a Rosario pietate 

eiusque provehendae studio, huiusmodi preces, Valentini Ordinarii com

mendatione suffultas, libenti animo statuimus audire. Quapropter, ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, omnibus attente perpensis, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Beatam 

Mariam Virginem a Rosario (( des los niños » appellatam atque in oppido 

« Fuente la Higuera », intra fines Valentinae Archidioecesis, excultam., 

eiusdem loci praecipuam caelestem apud Deum Patronam confirmamus, 

seu constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus et privile

giis liturgicis, quae principalibus locorum Patronis rite competunt. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernen

tes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-
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tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 
auctoritate qualibet, scièntei-'sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 
mensis Iunii, anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 
Pontificiis Diplomatibus expediendis 

• III 

BEATA MARIA VV VULGO (( NOTRE-DAME DU REMPART )) INVOCATA, TOTIUS CIVI

TATIS NAMURCENSIS PATRONA CAELESTIS AEQUE PRINCIPALIS CUM SANCTO 

ALBANO RENUNTIATUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Vetus est apud Namurcenses Beatae 
Mariae Virginis cultus et religio, quandoquidem primum in eorum op
pido exstructum Templum Deiparae nomine fuit dedicatum, cui saecu
lo x (( collegialis » Aedis honor est adiunctus. Neque defuit Caelorum 
Regina fidelium temporibus, cum, inter bella religionis causa oborta, 
illos ab haereseos veneno servaverit immunes. Numquam igitur animo
rum alacritate deficiente, sollemnia, pompae, ludi ad tantae tutricis 
honorem celebrantur pluresque ab ea nuncupatae sodalitates in divi
narum rerum actuosa versantur exercitatione. Iuvat memorare quotan
nis, tertia die Dominica mensis Iulii, per vicos et fora urbis deferri 
Simulacrum Beatae Mariae Virginis ab origine Immaculatae, quam et 
« Dominam Nostram ad moenia » vel vulgari sermone « Notre-Dame du 
Rempart » appellant. Quam insignem Effigiem, superiore bello, quod per 
orbem flagraverat, confecto, Namurcensium tum Antistes, rec. mem. 
Pii Pp. XI, Decessoris Nostri, nomine et auctoritate, aurea corona, inter 
populi plaudentis vota, redimivit. Urbis vero moderatores, ab inclita 
Dei Genetrice nullum non sperantes praesidium, anno MCMXXXV, ite
rumque anno MCMXLIV, cum plurimis in locis rursus concurreretur ar
mis, ei civitatem devotam voluerunt. Quibus permotus, Venerabilis Fra
ter Andreas Maria Charue, Namurcensis Episcopus, vota quoque exci
piens Cleri, magis t rarum omnisque populi, preces ad Nos admovit ut 
Beatam Mariam Virginem, ut «Dominam Nostram ad moenia» seu 
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vulgo « Notre-Dame du Eempart » invocatam, totius civitatis Namur
censis Caelestem apud Deum Patronam aeque principalem cum Sancto 
Albano renuntiare dignaremur. Nos autem, qui omne studium confe
rimus ad augendam Christifidelium pietatem erga Dei hominumque Ma
trem, has supplicationes libenti animo statuimus excipere. Audito igi
tur Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae 
Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregatio
nis Pro-Praefecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, certa 
scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 
plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam 
Mariam Virginem ut « Dominam Nostram ad moenia » seu vulgari ser
mone « Notre-Dame du Rempart » pie excultam, Caelestem apud Deum 
Patronam aeque principalem cum Sancto Albano totius civitatis Namur
censis constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac pri
vilegiis liturgicis, quae praecipuis locorum Patronis rite competunt. 
Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, de
cernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter ex
stare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 
obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in 
posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definien
dum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, 
a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti
gerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XIII mensis Aprilis, anno MCMLI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 
Pontificiis Diplomatibus expediendis 

/ 

Acta PU Pp. XII 223 

IV ' 

ABBATIALIS ECCLESIA, DEO IN HONOREM SANCTI ANDREAE APOSTOLI IN CIVITATE 

BRUGENSI CONSECRATA, AD DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EXTOLLITUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quanto praesentius in longinquio-
ribus etiam regionibus colitur catholicae romanitatis studium, eo di
gnius omni laude profecto videtur. Neminem autem latet quam mirifice 
de Ecclesia meriti sint Monachi Benedictini, quippe qui catholicos hos 
romanitatis sensus in septentrionales dissitasque Europae plagas, inde 
ab antiquis temporibus, scite invexerint atque, labentibus annis ac fru
stra inimicorum novatorumque insidiis oppugnantibus, illic servaverint. 
Hoc clare patet in Benedictina quoque Abbatia Sancti Andreae Apostoli, 
in Belgica exstante urbe Brugensi, cuius Ecclesia Abbatialis anno MCMX 

exaedificata est, ut septem principes Almae Urbis Basilicas memoraret. 
Etenim, dum Sacrae Aedis navis praecipua Beato Petro Apostolo est 
dicata, ad laevam illa conspicitur quae Sanctum Paulum commemorat. 
Ad dextram, vero, navis est consecrata Sancto Benedicto, Monachorum 
Patriarchae, cuius simulacrum udo ulitis operibus praecipua eius mira
cula effingentibus circumdatum est. Cetera autem sacella, Sanctis Ioan
nis nempe Lateranensis, Sanctae Mariae Maioris, Sancti Laurentii, San
cti Sebastiani >et Sanctae Crucis in Ierusalem, circum praecipuum stant, 
siderum instar. Ecclesia haec pie exstructa est pro pervetusta illa, per
turbationis Gallicae tempore nefarie deleta, quae, anno MC, a Roberto 
Hierosolymitano, Flandriae Comite, condita erat. Insignis huius Tem
pli, amplitudine et pulchritudine conspicui, est admiranda absis maior, 
quam ornant speciosis lineamentis imagines musivo opere confectae stilo, 
ut aiunt, romano. Conspicitur insuper venusta Deiparae Virginis efiS-
gies, affabre ficta, pro ea quae olim in ipsa Gallica perturbatione fuit 
amissa. Affatim Templum idem, a Dilecto Filio Nostro Al arrido Ilde
fonso Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali Schuster, Ar
chiepiscopo Mediolanensi, sollemni ritu, anno MCMXXXV, consecratum, 
ditatum est sacra supellectile Sanctorumque Reliquiis, quas inter Corpus 
Sancti Faustini Martyris magna colitur veneratione. Cum divini cultus 
Sacrorumque magnificentiae large consulere queat Abbatia, in liturgi
cas functiones decore peragendas assidui diligentesque incumbunt magno 
numero Monachi, ita ut Sanctuarium a compluribus celebretur Christi
fidelibus. Quapropter dilectus filius Theodorus Neve, Ordinis Sancti 
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Benedicti, Abbas Sancti Andreae, ab eadem Abbatia feliciter restaurata 
faustam quinquagesimi anni occasionem nactus, humiliter ad Nos detulit 
preces, ut Ecclesiam Abbatialem Sancti Andreae, in urbe Brugensi, Ba
silicam Minorem renuntiare dignaremur. Nos autem, quo maiorem tam 
copiosis rebus gestis adiungeremus splendorem maioresque fierent fide
lium pietas ac frequentia, huiusmodi vota, amplissimis cumulata, com
mendationibus cum Venerabilis Fratris Fernandi Cento, Archiepiscopi 
titulo Seleuciensis pierii, Nostri in Belgio Apostolici Nuntii, tum Vene
rabilis Fratris Henrici Lamiroy, Episcopi Brugensis, excipienda pro
pensa quidem voluntate censuimus. Omnibus igitur rite perpensis, ex 
consulto Sacrae Rituum Congregationis, certa scientia ac matura deli
beratione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ha
rum Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Abbatialem, 
Deo in honorem Sancti Andreae Apostoli, in civitate Brugensi, conse
cratam, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris, omnibus adiectis 
privilegiis liturgicis quae eidem titulo rite competunt, evehimus. Con
trariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer
nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 
ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 
illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, 
plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse a<c definiendum; 
irritum que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, 
auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die iv mensis Augu
sti, anno MCMLII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 
Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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y 

INTERNUNTIATURA APOSTOLICA IN SYRIACA REPUBLICA ERIGITUR 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ubicumque gentium catholicum no
men excoli potest et confirmari, vel maxime Nostra interest fidei propa-
gationi fideliumque spirituali bono satius prospicere ac consulere, apti
usque publicas fovere necessitates inter Sanctam Sedem atque Civitatum 
Moderatores. Res itaque digna videtur propter quam Legationem con-
stituamus in Syria, hac mente ut inibi mutua religiosae civilisque aucto
ritatis concordia et adjutrix opera feliciter vigeant. Certa igitur scientia 
ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, 
motu proprio, harum Litterarum vi, Intern u ntiaturam Apostolicam Sy-
riaca in Republica erigimus, sede delecta Damascena in Urbe. Propterea 
eidem sic per Nos erectae Internuntiaturae omnia et singula deferimus 
officia, privilegia atque indulta, quae huiusmodi Legationum propria 
sunt. Haec statuimus, decernentes has Litteras firmas, validas atque effi
caces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus 
sortiri et obtinere ; ipsique Legationi constitutae nunc et in posterum ple
nissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritum-
que ex nunc et inane fieri si quidquam, secus, super his, a quovis, aucto
ritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. Contrariis 
quibuslibet nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx i 
mensis Februarii, anno MDCCCCLIII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

15 - ACTA, vol. XX, n. 5. — 27-4-1953. 

226 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. NORMANNUM THOMAM TIT. SANCTORUM QUATTUOR CORO-

NATORUM S. R. E. PRESB. CARDINALEM GILROY, ARCHIEPISCOPUM SYDNEYEN

SEM, QUEM LEGATUM ELIGIT AD SOLLEMNIA CENTENARIA IN HONOREM 

S. THOMAE APOSTOLI ET S. FRANCISCI XAVERII IN METROPOLITANA URBH 

ERNACULAMENSI CELEBRANDA. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Con
stat profecto inter sanctae Ecclesiae cultores, Christi fideles, in latis-
simis Indiarum Orientalium locis commorantes, accerrima veneratio
nis pietatisque studia conferre tum in veterem Sanctum Thomam Apo
stolum, tum in recentiorem virum apostolicum Sanctum Franciscum 
Xaverium, utrumque tam praeclare meritum de catholica fide in illis 
regionibus nuntiata ac disseminata. In ipsis autem vetustis precum li
turgicarum libris aliisque ecclesiarum Indiae monumentis nomen lau-
desque antiqui Apostoli celebrari consueverunt atque fides, quam ille 
praedicaverat, ope in primis christiadum, qui a Sancto Thoma nomen 
et gloriam mutuati sunt, nunquam per saeculorum decursum iacere 
visa est. Quapropter eadem magis floruit latiusque manavit opera et 
curis novorum Evangelii praeconum, inter quos eminet magnus ille Xa
verius. Cumulatus enim immensa doctrinarum copia, peracuto iudicio et 
mira sanctitate praefulgens, gloriosi Apostoli Thomae premens vestigia, 
difficillimam suscepit peregrinationem laboresque exantlavit gravissimos, 
ut ingentem hominummultitudinem primo in Malabaricis oris proximis-
que Indiarum provinciis, deinde in remotioribus plagis usque ad la-
ponios, in Iesu Christi ovile adduceret. Periucundo itaque animo co
gnovimus, vertente hoc anno in ora Malabarica aliisque Indiarum locis 
saeculares celebrationes haberi in honorem utriusque praeconis, Tho
mae et Francisci, quorum quidem sollemnis conclusio in augusta sede 
metropolitana Ernakulamensi peragetur. Nos autem, qui pia incepta, 
supplicationes et consilia in singulis dioecesibus iam habita peculiari 
laude honestamus, sollemnioribus ritibus, qui exeunte anno celebra
buntur, ad eorum splendorem amplificandum praeesse quodammodo 
exoptamus. Quapropter te, Dilecte Fili Noster, qui clarissimae sedis 
Sydneyensis gubernacula tenes et Romana purpura decoraris, uti pu-
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bliee praenuntiavimus, Legatum Nostrum a Latere eligimus et declara
mus, ut, Nostram gerens personam, saecularibus sollemnibus praesideat, 
quae in urbe Ernakulamensi in memoriam Sanctorum Thomae et Fran
cisci Xaverii, abeunte proximo mense, fauste agentur. Tibi insuper 
potestatem damus, ut, die constituta, post Sacrum pontificali ritu per
actum, adstantibus fidelibus Nostro nomine Nostraque auctoritate be-
nedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, usitatis Ecclesiae 
condicionibus lucrandam. Pro certo autem ducimus, praeclarum eius
modi munus, qua egregia es pietate incensoque animarum studio, pro 
amore quo cum Indorum populo devinciris, te salubriter feliciterque 
esse obiturum. Interea divinum Salvatorem impense precamur, ut, prae
b e n t i b u s exemplo cuiuscumque ritus fidelibus, iisdemque Antistitum 
votis obsecundantibus, qui iam dudum in catholica fide adaugenda in
stitutisque et moribus christianis perficiendis incumbunt, quam plurimi 
quoque ex iis innumeris, quos sub peccato vetusta servitus tenet, ad 
admirabile Christi lumen regnumque perveniant. Supernae interea gra
tiae conciliatrix et nuntia, peculiarisque Nostrae caritatis testis sit 
Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, Archiepiscopis 
et Episcopis Indiarum in urbe Ernakulamensi praesentibus, omnibusque 
iis, qui sollemnibus intererunt peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xv mensis Novembris, an
no MDCCCCIII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

PIUS P P . XII 

I I 

AD EMUM P. D. PETRUM S. R. E. PRESBYTERUM CARDINALEM CIRIACI, PRO-

NUNTIUM APOSTOLICUM IN LUSITANIA, QUINA LUSTRA AB INITO EPISCO

PATU IMPLENTEM. 

PIUS P P . XII 
Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Li

benti admodum animo nuper intelleximus, te vertente hoc mense quin
tum supra vicesimum ab inito episcopatu annum fauste esse imple
tur um. Nota sunt profecto tot egregie gesta, quae hoc haud brevi tem
poris intervallo ad Ecclesiae et Apostolicae Sedis utilitatem perfecistis 
Iam antequam ipse sacerdotii plenitudinem acciperes, tamquam alter 
a Secretis apud Sacrum Consilium extraordinariis expediendis Eccle
siae negotiis praepositum, a Pio XI Nostro ven. mem. Decessore Pragam 
missus fuisti ad solvendas graves difficultates in ipsis inter Ecclesiam 
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et Rempublicam Cecoslovachum relationibus paulo ante exortas, simul
que ad pertractandam conventionem, quae « Modus vivendi » est appel
lata. Discidio feliciter composito et pacta conventione, inter sacrorum 
Antistites cooptatus, Nuntii Apostolici munus in eadem Republica 
exegisti, rei ecclesiasticae ordinationem studiose persequens, inter plures 
gentes ethnica ratione, moribus ac traditionibus dissidentes. Promotus 
ad Apostolicam Lusitaniae Nuntiaturam, luculenta sollertiae tuae testi
monia in primis dedisti tuum consilium conferendo et studium Concor
dato, anno MCMXXXX inter Sanctam Sedem et Lusitanam Rempublicam 
inito, et Conventioni Missionariae, cuius generis primum exstat in Ec
clesia documentum, cuiusque gratia transmarinae Lusitaniae Missiones 
haud parvum accepere incrementum. Plures quoque, te auspice, istic 
habitae sunt sacrorum eventuum celebrationes, quae nationis Lusitanae 
coniunctionem cum Romana Cathedra et Nobiscum mirifice confirma
verunt, inter quas eminent profecto sollemnia illa in honorem Beatae 
Virginis Mariae a S. Rosario, quae Fatimae colitur, tanta peregrinan
tium frequentia tamque pia animorum contentione peracta. Te pariter 
favente, nova enitet Apostolicae Nuntiaturae sedes, quae lineamentorum 
dignitate et gratia a peritis viris iure laudatur. Quae quidem inter 
cetera erga Ecclesiam merita benigne respicientes, Nos, Dilecte Fili 
Noster, ad amplissimum Ecclesiae Senatum recens te adlegere voluimus, 
ut consilio quoque tuo rerumque usu in Ecclesiae utilitatem frui possi
mus. Interea de episcopali officio tam diu utiliterque gesto ex animo 
tibi gratulamur, ac Deum instanti prece exoramus, ut valetudinem tuam 
confirmet teque supernis donis ac solaciis velit cumulare. Quo autem 
sacri eventus celebratio Christifidelibus salutarior evadat, tibi ultro po
testatem tribuimus, ut, statuta die, Sacro pontificali ritu peracto, adstan
tibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indul
gentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Caelestis 
autem praesidii in auspicium, inque peculiaris Nostrae caritatis pignus, 
Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, cunctoque clero ac 
populo Lusitano amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xn mensis Martii, anno 
MDcœcLin, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS P P . XII 
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III 

AD REVMUM D. P. KAELIN BERNARDUM, ORDINIS SANCTI BENEDICTI ABBATEM PRI

MATEM, NONO EXEUNTE SAECULO AB OBITU SANCTI PROCOPII, COENOBII SAZA-

VIENSIS IN BOHEMIA CONDITORIS. 

PIUS P P . XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Saeculo 
exeunte nono, ex quo — uti fertur — S. Procopius, Coenobii Sazaviensis 
in Bohemia conditor, piissimo transitu ad superos evolavit, addecet eos 
omnes, qui se eiusdem gentis cives eiusdemque fidei retinentissimos esse 
gloriantur, sive vitam in patria degunt, sive apud exteras Nationes, 
praeclara eius sanctitatis exempla impensa mente recolere ac sibi ad 
imitandum proponere. Multum quidem ipse et ab se condita Bene
dictina monachorum sodalitas contulere cum ad catholicam religionem 
late apud populos illos propagandam, tum etiam ad civilem cultum 
litterarumque incrementum — quantum eo tempore facultas erat — 
promovendum. S. Patriarchae Benedicti exemplis insistens, sententiam 
illam sibi suisque sumpsit veluti agendae vitae insigne ac monimentum : 
« Ora et labora ». Quamobrem non modo precibus studiosissime vacabat, 
non modo paenitentiae operibus ac voluntariis susceptis corporis afflicta-
tionibus aliena potius quam sua admissa expiabat, non modo efficiebat 
pro viribus ut quotquot posset ad Iesu Christi praecepta ad frugemque 
bonam reduceret, sed fabrilibus etiam et agrestibus, ex instituti sui 
normis, exercebatur artibus, ut sibi suisque cotidianum victum compa-
raret, utque inopia laborantibus praeberet cibum, praeberet auxilium. 
Caritate Christi permotus, et corporis et animi aliorum necessitatibus 
valde profuit, interdum etiam patratis Dei ope mirabilibus signis. 

Quandoquidem autem si ea tempora, quibus ille vixit, difficillima 
fuere, haud minus haec nostra aetas est discriminibus periculisque im
plicita, cupimus ut omnes, ii praesertim qui in S. Procopii patria moe
rentes lugentesque cernunt Catholicam esse Ecclesiam tam impense 
praepeditam ac vexationibus affiictam, ad caelestem hunc Patronum 
incensissimas admoveant preces, ab eoque supplicando contendant, ut 
libera queat apud suos revirescere cotidie magis christiana religio, ut 
suis possit non violandis iuribus perfrui, suaque incepta et opera exer
cere in communem omnium utilitatem. 

Pro iis omnibus praesertim — ac nominatim pro Benedictinis soda
libus — supplices effundantur preces, qui vel in vincula coniecti, vel in 
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ALLOCUTIONES 

I 

Docentibus atque Alumnis popularium scholarum ob Conventum de adul
torum institutione ex Italia Romae coadunatis * 

Siamo ben felici, diletti figli e figlie, in questo giorno sacro al glorioso 
Patriarca S. Giuseppe, Sposo castissimo della Beata Vergine, padre 
putativo e custode di Gesù, Patrono della Chiesa universale, di ricevere 
una così numerosa schiera di educatori e di allievi adulti, adunati dalla 
benemerita Associazione Italiana dei Maestri Cattolici, e volentieri co
gliamo questa occasione per mostrarvi il vivo interesse che la Chiesa 
prende alla vostra attività. 

Varie imprese hanno promosso nel nostro secolo il movimento della 
educazione degli adulti e, specialmente dopo Fultimo conflitto mondiale, 

* Habita die 19 Martii mensis a. 1953. 

publicae sunt custodiae campis detenti, vel denique procul a sua sede 
deportati fuere ; ac pro sacris potissimum Antistitibus, qui quidem id
circo quod sacrosancto suo obtemperare officio strenue voluere, tot dolo
res rerumque angustias passi sunt ac patiuntur. In his autem Nobis 
sane carissimum recordari peculiari modo cupimus Venerabilem Fratrem 
Iosephum Beran, Archiepiscopum Pragensem, qui, nobilissimo fidei fir-
mitudinisque exemplo, pastorali suo muneri respondere pro facultate 
enisus est. 

Caelestia solacia ac divina auxilia iis omnibus impetret S. Procopius, 
Benedictini Ordinis ac patriae suae decus ; atque eiusmodi sint, ut vehe
menter optamus precamurque suppliciter, uberes salutaresque fructus, 
quos haec saecularis commemoratio, aspirante Deo, feliciter afferat. 

Quorum quidem conciliatrix esto, Nostraeque benevolentiae testis 
Apostolica Benedictio, quam cum tibi, dilecte fili, tum iis singulis uni
versis, qui vel in patria sua, vel in exsilio commorantes, hunc civem suum 
gloriosissimum per haec fausta sollemnia comprecabuntur, peramanter in 
Domino impertimus. 

Datum Bomae, apud S. Petrum, die xn mensis Martii, anno 
MDCCCCVIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS PP . XII 
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si son veduti moltiplicarsi i corsi destinati a coloro che hanno passato 
l'età dell'obbligo scolastico o che per diversi motivi non possono frequen
tare le scuole comuni. L'Italia in particolare possiede già una magnifica 
rete di corsi popolari seguiti al presente da circa un mezzo milione di 
alunni. Numerose istituzioni private e pubbliche, di carattere nazionale 
e locale, si studiano di apportare il loro contributo a questo sforzo, as
sumendo l'impegno sia di corsi di formazione generale, sia anche d'inse
gnamento complementare nei settori particolari della formazione pro
fessionale.